Copyright ©2026 por Polyglass U.S.A., Inc. y todos los derechos reservados.
Fecha de Edición: 01/26 • Doc# Polyglass Heavy Duty Roofing Fastener SPA
POLYGLASS HEAVY DUTY
ROOFING FASTENER
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Polyglass Heavy Duty Roofing Fastener (#14) está diseñado para fijar aislamiento a
cubiertas de acero (1.25 a 0.75 mm), madera y concreto estructural. Los Sujetadores de

(MM)
CANTIDAD
POR PAQUETE
PESO LBS
(KG)
CR114B-PG 11/4 (30) Completo 1000 13 (5.89)
CR134B-PG 13/4 (45) Completo 1000 17 (7.71)
CRHD2B-PG 2 (50) Completo 1000 19 (8.61)
CRHD3B-PG 3 (75) Completo 1000 27 (12.24)
CRHD4B-PG 4 (100) 3 (76) 1000 34 (15.42)
CRHD5B-PG 5 (125) 4 (102) 500 23 (10.43)
CRHD6B-PG 6 (150) 4 (102) 500 26 (11.79)
CRHD7B-PG 7 (175) 4 (102) 500 30 (13.60)
CRHD8B-PG 8 (200) 4 (102) 500 34 (15.4)
CRHD9B-PG 9 (230) 4 (102) 500 37 (16.79)
CRH10B-PG 10 (255) 4 (102) 500 40 (18.16)
CRH11B-PG 11 (280) 4 (102) 500 44 (19.97)
CRH12B-PG 12 (305) 4 (102) 250 25 (11.35)
CRH14-PG 14 (355) 4 (102) 250 29 (13.16)
CRH16-PG 16 (405) 4 (102) 250 37 (16.79)
CRH18-PG 18 (455) 4 (102) 250 41 (18.61)
CRH20-PG 20 (510) 4 (102) 250 47 (21.33)
CRH22-PG 22 (560) 4 (102) 250 50 (22.70)
CRH24-PG 24 (610) 4 (102) 250 56 (25.42)
*Todos los tamaños son nominales
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE LONGITUD
PARA HEAVY DUTY ROOFING FASTENER
1.	 Si aplica, determine el espesor del material de techado existente.